¶ Ad quartum dubium dicitur, quod falla est imaginatio in argomento, dum querit, quod magnitudo innocentie absolute debet excedi ab utraque simili iuncta magnitudine pœnitentia. Non verius hoc in questione, ut patet in exemplo allato de oblatione vidua. Nam cum dicitur, quod vidua plus obultum quam ali, non comparamus utramque quantitatem oblationis viduae quantitatibus abfoliute pecuniae oblatæ ab alijs, sed utramque vnuus videtur alterius, ut una informari altera, hoc est, quantitatem maius, ut substitutus relationi ad viduam quantitatæ aurei, ut subiectus relationi ad diutrem, ut patet ex verbis Domini, Luc. 21. Reddit enim rationem, quare vidua obultum plus, quia obultum non necessarium, alijs autem minus, quia sibi superfluum obultimo: ubi apparet quod quantitas excessa est quantitas aurei non absolute sumpta, sed ut relata est relatione superflui ad dampnum. Et si in proposito donum innocentie non absolute, sed relatum ad eum cui datur, dicitur excedi à dono pœnitentia non absolute, sed relato ad male meritum deo, cui datur: & hoc est verum. Nec obstat exemplum de preservazione beate Virginis, cum quia persona illa, cui domus preferventionis concessum secundum aliquos fuit, erat obnoxia peccato ex vi carnis sua per propagationem immediate genitam, & consequenter donum tale fuit etiam redemptum, & liberatum personæ. Ac per hoc ex conditione miserabilis per longum donum illud redditur maius, quam in se sit. Non sic autem in innocentia accidit, ubi per longum.

**B** na non supponitur obnoxia peccato, quamvis potens peccare: tum quia in calo illo dicitur, quod beata Virgo accepit maius beneficium secundum quantitatem beneficij, sed non maius sibi, ita quod mundata a peccato recepit maius sibi, præterea autem recipiit maius non sibi, sed absolute: & ideo sufficit melior, dignior, & magis dilecta a Deo.

¶ Ad quintum dubium dicitur, quod nulla interuenit sequuacatio, sed eodem modo sumitur hic secundum se, & sumitur in tercio Ethicorum. Est enim sensus litteræ, quod donum innocentie, & pœnitentia comparatur.

**C** SED CONTRA est, quod dicitur dupliciter. Vno modo, secundum se, hoc est nuda, secundum id tantum quod sunt: & si donum innocentie invenitur maius, & quod conuenit alii hoc modo, vocatur in 3. Ethicorum conuenient illi absolute. Alio modo, prout actualiter in rerum natura exercuntur, hoc est, ut sunt iustitia tali relatione, seu proportione ad talen personam, vel finem: & sic donum pœnitentia invenitur maius, quoniam sumendo ex una parte donum innocentie vellimus proportione ad eum cui datur, ex alia parte donum pœnitentia vellimus proportione ad eum cui datur, invenimus quod donum pœnitentia est maius huic, quam donum innocentie illi, quia maius est male merito donum charitatis, ut quatuor, quam non male merito idem donum cum dignitate innocentie, quoniam illi est in contraria dispositione ad tale donum, sive non. Et quoniam hoc est maius donum huic, quam illud illi, est maius donum consideratis donis, prout sunt actualiter in actu exercito vellitis suis relationibus ad singularia video concluditur donum pœnitentia est maius, simpliciter loquendo. Et quia quod conuenit alii hoc modo, distinguuntur in 3. Eth. contra id, quod conuenit ei absolute considerato, ideo optimus est processus litteræ.